
 

Dotacje w ramach Eco-innovation

Projekty wyłonione w tym naborze muszą być związane z pierwszym wdrożeniem i powielaniem

rynkowym rozwiązań ekoinnowacyjnych

Od 13 kwietnia 2010 r. można ubiegać się o dotację w ramach inicjatywy Eco-innovation, która jest częścią

Programu na rzecz Przedsiębiorczości i Innowacji wchodzącego w skład Programu Ramowego na rzecz

Konkurencyjności i Innowacyjności. Do rozdysponowania jest kwota 35 mln euro.

Projekty wyłonione w tym naborze muszą być związane z pierwszym wdrożeniem i powielaniem rynkowym

rozwiązań ekoinnowacyjnych, które będą zapobiegać lub zmniejszać wpływ człowieka na środowisko oraz

prowadzić do efektywniejszej gospodarki zasobami.

Wnioski można składać w ramach 4 obszarów:

1. Recykling

l
doskonalenie procesów sortowania odpadów

l
ekoprojektowanie i produkcja dóbr konsumpcyjnych wysokiej jakości

l
innowacyjne procesy recyklingu

l
innowacje biznesowe wzmacniające konkurencyjność w przemyśle recyklingowym

2. Sektor budowlany

l
produkty budowlane oraz procesy, które przyczyniają się do redukcji zużycia zasobów

l
materiały budowlane przyjazne środowisku

l
innowacyjne procesy produkcji

3. Sektor produktów spożywczych

l
produkty innowacyjne

l
ekologiczne i efektywne przetwórstwo produktów spożywczych i redukcja odpadów

l
wzrost efektywności zarządzania zasobami wodnymi

l
innowacyjne produkty, usługi i procesy zmniejszające obciążenie środowiska generowane przez

konsumpcję

4. Ekologiczny biznes i inteligentne zakupy

l
innowacyjne produkty minimalizujące wpływ na środowisko i zużycie zasobów

l
usługi umożliwiające wypracowanie większej zgodności popytu i podaży rozwiązań ekoinnowacyjnych

l
stosowanie materiałów o mniejszym wpływie na środowisko i większej efektywności surowcowej

l
czystsze i bardziej ekologiczne procesy produkcyjne

Konkurs jest skierowany do beneficjentów ze wszystkich krajów Unii Europejskiej, a także Norwegii, Albanii,

Islandii, Macedonii, Czarnogóry, Serbii, Turcji oraz Izraela.

Wnioski w systemie elektronicznym przyjmowane są:

od 13 kwietnia do 9 września 2010 r. 

Szczegółowe informacje: http://ec.europa.eu/environment/eco-innovation/
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